ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

da
r

BOCA MATA

DECRETO N" 843, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

DISPÕE SOBKI: \O no PKA/O m
V A L I D A D E DO CONCURSO PÚBLICO Dt PROVAS V

001/2012, I'ARA PROVIMENTO DE CARGOS DK

SERVIDORES.

O PREFEITO DO M U N I C Í P I O DE BOCA DA MATA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso do
suas atr ibuições legais, com fulcro no art. 44. inciso IV, da Lei Orgânica M u n i c i p a l , e

Considerando o disposto no art. 37, inciso I I I . da Constituição Federal de 1988. que prevê que "o
prazo de validade th concurso público será cie ale dois anos, prorrogável uma vez, por igutil
pertoiío", com idêntica redaçào no inciso 111, do art. 87, da Lei Orgânica do município de Boca da
Mata. Alagoas.

Considerando que a Administração Pública deve t r i l h a r pelos pr incípios const i tucionais da
transparência, legalidade e impessoalidade.

DECRETA:

Art. l". Fica prorrogado por 02 (dois) anos, o prazo de val idade do Concurso Púb l ico de Provas n°
1)01/2012, para provimento de cargo de servidores, em conformidade com a Lei M u n i c i p a l n° 618,
de 23 de dezembro de 2011, homologado em 08 de janeiro de 2014, por meio do Decreto
M u n i c i p a l n" 8 1 1 . publicado no Diário Oficial do listado de Alagoas, edição de 21 de janeiro de
2014.

Art. 2". O presente Decreto entrará em vigor erckflS de janei ro do ano próximo de 2016.

Gabinete do Prefeito do Município de Boca f a Maga, Estado de Alagoas, aos 22 dias do mês
de outubro do uno de 2015.

GUSTAVO DKNTAS I-E1.JO
PREFEITO

Publicado, Registrado e Arquivado pela Secretaria Munic ipa l de Administração, em 22 de
outubro de 2015.

FERNAN1
See

DE ARAtUO JORGE
rnnic ipa l de Administração

KL A KUSAIA O PI.N l O DAMASO, N" 224 - CKN l KO
IHH A DA MATA - M.AÍÍOAS -CEP. 57680-0(11)

CNP.I 12.2<í4.3%/(K)OI-63